令和４年度第２回 千葉市史跡保存整備委員会議事要旨（速報版）

１ 日時 令和５年３月２５日（土） 午前１０時００分～午前１１時４０分

２ 場所 千葉中央コミュニティセンター ９階９３会議室

希望する委員は、Zoomによるオンライン参加

３ 出席者 【委員】

       青木委員長、設樂副委員長、赤坂委員、今村委員、佐々木委員

       谷口委員、中村委員

      【オブザーバー】

       千葉県教育庁教育振興部文化財課

       松浦指定文化財班文化財主事、速水指定文化財班文化財主事

      【事務局】

（生涯学習部）佐々木生涯学習部長

（文化財課）佐久間文化財課長、蚊谷新博物館整備室長、横山課長補佐

      森本主査、武田主任主事

（加曽利貝塚博物館）神野加曽利貝塚博物館長、長原主査

       （埋蔵文化財調査センター）西野埋蔵文化財調査センター所長

４ 議題

特別史跡加曽利貝塚新博物館整備運営事業者選定に係る要求水準書（案）について

５ 議事の概要

「特別史跡加曽利貝塚新博物館整備運営事業者選定に係る要求水準書（案）」について

  事務局案を説明し、博物館の運営方法、調査研究、教育普及業務などについて委員か

ら質問・意見があり回答した。

問い合わせ先 千葉市教育委員会生涯学習部文化財課

TEL：０４３－２４５－５９６０

FAX：０４３－２４５－５９９２